CADERNO 1  7QUINTA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2013

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 477313

PORTARIA: 2720/2012
Objetivo: Conduzir interno para participar de audiência de
instrução e julgamento na Comarca de Óbidos/Pa
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ÓBIDOS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55585654/ALMIR RIBEIRO DE CARVALHO NETO (AGENTE
PRISIONAL) / 2.5 diárias (Completa) / de 07/11/2012 a
09/11/2012
80846153/RAIMUNDO FERNANDO TEIXEIRA RABELO (AGENTE
PRISIONAL) / 2.5 diárias (Completa) / de 07/11/2012 a
09/11/2012<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 477320

PORTARIA: 2798/2012
Objetivo: Conduzir interno para participar de audiência de
instrução e julgamento na Comarca de Breves/Pa
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
BREVES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57203266/CELIVAL MONTEIRO SOARES (AGENTE PRISIONAL) /
2.5 diárias (Completa) / de 11/12/2012 a 13/11/2012
5614678/JAIRO ALVES DA SILVA (AGENTE PRISIONAL) / 2.5
diárias (Completa) / de 11/12/2012 a 13/11/2012<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

RESUMO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 477274

LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº18/2013-NGP.SUSIPE
BELÉM/PA, 08 DE JANEIRO DE 2013.

O DIRETOR DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS DO SISTEMA
PENITENCIÁRIO DO PARÁ, em exercício, no uso de suas
atribuições legais que lhe foram conferidas pela PORTARIA
Nº182/2012-GAB.SUSIPE de 28.02.2012.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o Art. 72, Inciso XIV c/c Art. 77,
inciso I e Art. 81 todos da Lei 5.810 de 24/01/94 (Regime
Jurídico Único), LICENÇA SAÚDE, ao (a) servidor (a) VANIA
MARIA DE OLIVEIRA RODRIGUES PINHEIRO, Matricula Funcional
nº 80845630, ocupante do cargo de DIRETORA, lotado (a) no (a)
NGP, no período de 03/12/2012 a 17/12/2012
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
KEDNEY GALVÃO DA CONCEIÇÃO
Diretor do Núcleo de Gestão de Pessoas, em exercício

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 477276

PORTARIA: 2747/2012
Objetivo: Conduzir interno para participar de audiência de
instrução e julgamento na Comarca de Igarapé-Miri/Pa
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
IGARAPÉ- MIRI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57209649/ANSELMO BRAGA PUREZA (AGENTE PRISIONAL) /
1.2 diárias (Completa) / de 03/12/2012 a 03/12/2012
57209667/MILTON DE OLIVEIRA SOARES (AGENTE PRISIONAL)
/ 1.2 diárias (Completa) / de 03/12/2012 a 03/12/2012<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 477284

Termo Aditivo: 6
Data de Assinatura: 04/01/2013
Valor: 1,258,926.60
Vigência: 04/01/2013 a 03/03/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Considerando que o Pregão 016/2012-SEGUP, que
visa a mudança do atual sistema de autogestão da alimentação
para a terceirização de todas as Unidades Penais foi revogado e
o novo Pregão nº 039/2012, foi concluido porém está suspenso
por decisão ludicial, occore a necessidade de prorrogação pelo
periodo de 02(dois) meses.
Contrato: 10
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03421131662970000    339039               0101000000          Estadual

Contratado: OLIVEIRA ALIMENTOS LTDA
Endereço: R S Pedro, Bairro: Aurora, 71
CEP. 65060-660 - São Luís/MA
Telefone: 0000000000
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 477286

PORTARIA: 2772/2012
Objetivo: Conduzir interno para participar de audiência de
instrução e julgamento na Comarca de Óbidos/Pa
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ÓBIDOS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
80846344/LUIZ RENATO DE SOUSA VIEIRA (AGENTE PRISIONAL)
/ 2.5 diárias (Completa) / de 25/05/2012 a 27/05/2012
80846208/NEUCINEY SANTOS FERREIRA (AGENTE PRISIONAL)
/ 2.5 diárias (Completa) / de 25/05/2012 a 27/05/2012
80846153/RAIMUNDO FERNANDO TEIXEIRA RABELO (AGENTE
PRISIONAL) / 2.5 diárias (Completa) / de 25/05/2012 a
27/05/2012<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 477289

PORTARIA: 2719/2012
Objetivo: Conduzir interno para participar de audiência de
instrução e julgamento na Comarca de Óbidos/Pa
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ÓBIDOS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
80846346/ALEXANDRE FERREIRA SILVA (AGENTE PRISIONAL) /
1.5 diárias (Completa) / de 05/11/2012 a 06/11/2012
57207478/EDVALDO SILVA AZUELOS (AGENTE PRISIONAL) /
1.5 diárias (Completa) / de 05/11/2012 a 06/11/2012<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 477298

Termo Aditivo: 5
Data de Assinatura: 04/01/2013
Valor: 24,000.00
Vigência: 04/01/2013 a 03/03/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Considerando que o Pregão 016/2012-SEGUP, que
visa a mudança do atual sistema de autogestão da alimentação
para a terceirização de todas as Unidades Penais foi revogado e
o novo Pregão nº 039/2012, foi concluido porém está suspenso
por decisão judicial, existe a necessidade de prorrogação pelo
periodo de 02(Dois) meses.
Contrato: 12
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03421131662970000    339039               0101000000          Estadual
Contratado: OLIVEIRA ALIMENTOS LTDA
Endereço: R S Pedro, Bairro: Aurora, 71
CEP. 65060-660 - São Luís/MA
Telefone: 0000000000
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

PORTARIA DE DECISÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 477235

PORTARIA Nº. 045/2013-CGP/SUSIPE
BELÉM, 08 DE JANEIRO DE 2013.

CONSIDERANDO: O disposto pela PORTARIA Nº. 198/2010-GAB/
SUSIPE e a Lei Estadual nº. 5.810/94.
CONSIDERANDO: Os autos de Sindicância Administrativa
n. 1805/2010-CGP, que objetivou apurar responsabilidade
administrativa e funcional acerca das supostas irregularidades
relativas à Administração no CR/Salinas, com base no Termo de
Denúncia do dia 08/02/10.
CONSIDERANDO: Que a Comissão, após análise exaustiva e
imparcial dos autos, concluiu pela insufi ciência probatória, vez
que não houve a necessária e indispensável prova que respalde
o Termo de Denúncia, razão qual recomendou o arquivamento
do presente feito.
RESOLVE:I - Acatar o Relatório da Comissão Sindicante
e determinar o arquivamento da presente Sindicância
Administrativa, nos moldes das disposições estabelecidas no
inciso I, do Art. 201, da Lei 5.810/94-RJU;
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
Gustavo Henrique Holanda Dias
Procurador Autárquico e Fundacional
Corregedor Geral Penitenciário em exercício.

PORTARIA DE DECISÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 477238

PORTARIA Nº. 046/2013-CGP/SUSIPE
BELÉM, 08 DE JANEIRO DE 2013.

CONSIDERANDO: O disposto pela PORTARIA Nº. 062/2010-GAB/
SUSIPE e a Lei Estadual nº. 5.810/94.
CONSIDERANDO: Os autos de Sindicância Administrativa
nº. 1781/2010-CGP, que objetivou apurar irregularidades
administrativas e funcionais, acerca dos fatos que constam no
Ofício n. 1013/2009 de 16 de Setembro de 2009, oriundo do Juiz
de Direito da Vara de Entorpecente e Combate às Organizações
Criminosas.
CONSIDERANDO: Que a Comissão, após análise exaustiva
e imparcial dos autos não vislumbrou a prática de ilícito
administrativo por parte dos servidores desta Autarquia, razão
pela qual recomendou o arquivamento do presente feito.
RESOLVE: I - Acatar o Relatório da Comissão Sindicante
e determinar o arquivamento da presente Sindicância
Administrativa, nos moldes das disposições estabelecidas no
inciso I, do Art. 201, da Lei 5.810/94-RJU;
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
Gustavo Henrique Holanda Dias
Procurador Autárquico e Fundacional
Corregedor Geral Penitenciário em exercício.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 477245

Termo Aditivo: 6
Data de Assinatura: 04/01/2013
Valor: 422,234.50
Vigência: 04/01/2013 a 03/03/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Considerando que o Pregão 016/2012-SEGUP, que
visa a mudança do atual sistema de autogestão da alimentação
para a terceirização de todas as Unidades Penais foi revogado e
o novo Pregão nº 039/2012, foi concluido porém está suspenso
por decisão judicial, occore a necessidade de prorrogação pelo
periodo de 02(dois) meses.
Contrato: 11
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03421131662970000    339039               0101000000          Estadual
Contratado: OLIVEIRA ALIMENTOS LTDA
Endereço: R S Pedro, Bairro: Aurora, 71
CEP. 65060-660 - São Luís/MA
Telefone: 0000000000
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

ERRATA DE PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 477249

PORTARIA Nº. 047/2013-CGP/SUSIPE
BELÉM, 09 DE JANEIRO DE 2013.

O CORREGEDOR DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO
PARÁ, no uso de suas atribuições legais etc.
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ N. 32.314, de 09 de
Janeiro de 2013.
ONDE SE LÊ:
PORTARIA Nº. 033/12-CGP.SUSIPE de 07 de Janeiro de 2012;
PORTARIA Nº. 034/12-CGP.SUSIPE de 07 de Janeiro de 2012;
PORTARIA Nº. 035/12-CGP.SUSIPE de 07 de Janeiro de 2012;
PORTARIA Nº. 036/12-CGP.SUSIPE de 07 de Janeiro de 2012;
PORTARIA Nº. 037/12-CGP.SUSIPE de 07 de Janeiro de 2012.
LEIA-SE:
PORTARIA Nº. 033/2013-CGP.SUSIPE de 07 de Janeiro de 2013;
PORTARIA Nº. 034/2013-CGP.SUSIPE de 07 de Janeiro de 2013;
PORTARIA Nº. 035/2013-CGP.SUSIPE de 07 de Janeiro de 2013;
PORTARIA Nº. 036/2013-CGP.SUSIPE de 07 de Janeiro de 2013;
PORTARIA Nº. 037/2013-CGP.SUSIPE de 07 de Janeiro de 2013.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
Gustavo Henrique Holanda Dias
Corregedor Geral Penitenciário do Estado do Pará, em exercício.

ERRATA DE PORTARIAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 477250

PORTARIA Nº. 047/2013-CGP/SUSIPE
BELÉM, 09 DE JANEIRO DE 2013.

O CORREGEDOR DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO
PARÁ, no uso de suas atribuições legais etc.
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ N. 32.314, de 09 de
Janeiro de 2013.
ONDE SE LÊ:
PORTARIA Nº. 033/12-CGP.SUSIPE de 07 de Janeiro de 2012;
PORTARIA Nº. 034/12-CGP.SUSIPE de 07 de Janeiro de 2012;
PORTARIA Nº. 035/12-CGP.SUSIPE de 07 de Janeiro de 2012;
PORTARIA Nº. 036/12-CGP.SUSIPE de 07 de Janeiro de 2012;
PORTARIA Nº. 037/12-CGP.SUSIPE de 07 de Janeiro de 2012.